UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-KHTC
V/v thực hiện chế độ báo cáo thống

kê kỳ đầu năm học 2020-2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2020

    Kính gửi:

                   - Các trường trung học phổ thông;

         - Trường phổ thông có nhiều cấp học;

         - Trường mầm non, tiểu học, phổ thông cơ sở trực thuộc;

         - Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện, thị xã;

         - Trường THPT chuyên thuộc đại học, học viện, Trường Hữu

           Nghị T78, Hữu Nghị 80.

Thực hiện Thông tư số 24/2018/TT-BGD ngày 28/9/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) quy định về chế độ báo cáo thống kê ngành giáo dục, thực

hiện nhiệm vụ năm học mới 2020-2021, Sở GDĐT yêu cầu các trường thực hiện

chế độ báo cáo thống kê trên phần mềm http://csdl.hanoi.edu.vn của Bộ GDĐT

như sau:

I. Báo cáo thống kê EMIS

1. Rà soát cập nhật lại thông tin địa chỉ về quận/huyện, xã/phường, số điện

thoại, email và các thông tin khác (Mục 1.1 Hồ sơ trường).

2. Hoàn thành nhập, cập nhật số liệu tại các mục Lớp học; Nhân sự; Học

sinh đầu năm học 2020-2021 trên csdl.hanoi.edu.vn (Sử dụng chức năng chuyển

hồ sơ lên năm học mới để giảm bớt các thao tác nhập dữ liệu, trước khi chuyển

cần chọn lại cấu hình Học kỳ II năm học 2019-2020 [Hệ thống mặc định học kỳ I

năm học 2020-2021], sau khi thực hiện xong đặt lại cấu hình về Học kỳ I năm

học 2020-2021 để thực hiện).

3. Gửi báo cáo đầu năm học

Sau khi hoàn thành nhập, cập nhật số liệu năm học mới 2020-2021, các

trường thực hiện lập báo cáo và gửi báo cáo EMIS theo quy định (Lưu ý: Khi gửi

báo cáo yêu cầu đơn vị nhập đầy đủ thông tin tại biểu cơ sở vật chất;biểu báo

cáo ngân sách theo mẫu trên phần mềm [nhập trực tiếp]).

II. Thời hạn

Gửi trước ngày 20/9/2020. In bản cứng, đóng dấu (có xác nhận của Hiệu

trưởng đơn vị) gửi về Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở GDĐT số 23 Quang

Trung, Hoàn Kiếm, Hà Nội (tầng 3 - phòng 303). Hiệu trưởng các trường chịu

trách nhiệm kiểm tra tính trung thực của số liệu báo cáo trước khi gửi.

2

Trong quá trình thực hiện cần hỗ trợ về EMIS, liên hệ số điện thoại

024.39393912, email: thongke@hanoiedu.vn; Điện thoại phần mềm 19004740;

email: cskh@quangich.com hoặc csdl@moet.edu.vn.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt

công tác báo cáo cơ sở dữ liệu ngành giáo dục đầu năm học 2020-2021 và hoàn

thành đúng thời hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Lê Ngọc Quang;

- VP Sở, Phòng GDPT, GDMN;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

mailto:thongke@hanoiedu.vn

		lengocquang_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-09-13T17:24:35-0700

		2020-09-14T15:50:20+0700

		2020-09-14T15:50:43+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-09-14T16:24:08+0700